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 貸 借 対 照 表
2024年 3月 31日 現在

(単位：円)

科       目 当　年　度 前　年　度 増　減
 Ⅰ 資産の部

1．流動資産
現金預金 85,136,521 53,381,747 31,754,774 
未収金 38,583,192 12,994,898 25,588,294 
前払費用 219,652 147,604 72,048 

流動資産合計 123,939,365 66,524,249 57,415,116 

2．固定資産

(1)基本財産
定期預金 20,000,000 20,000,000 －                                   

基本財産合計 20,000,000 20,000,000 －                 

(2)特定資産

退職給付引当資産 7,850,000 12,349,000 △4,499,000 

記念事業積立資産 10,501,229 10,501,229 －                 
青少年育成基金引当資産 9,106,392 9,106,392 －                 

復興支援事業引当資産 2,924,260 2,859,260 65,000 
互助会基金積立資産 25,791,121 25,791,121 －                                   

特定資産合計 56,173,002 60,607,002 △4,434,000 

(3)その他固定資産
出資金 10,000 －                 10,000 
電話加入権 143,808 143,808 －                 

その他固定資産合計 153,808 143,808 10,000 
固定資産合計 76,326,810 80,750,810 △4,424,000 

資産合計 200,266,175 147,275,059 52,991,116 

 Ⅱ 負債の部
1．流動負債

未払金 54,955,115 13,282,965 41,672,150 
前受金 200,000 －                 200,000 
未払法人税等 329,500 322,800 6,700 
未払消費税等 2,596,100 669,700 1,926,400 
預り金 680,341 457,834 222,507 

流動負債合計 58,761,056 14,733,299 44,027,757 

2．固定負債
退職給付引当金 7,850,000 12,349,000 △4,499,000 

固定負債合計 7,850,000 12,349,000 △4,499,000 

負債合計 66,611,056 27,082,299 39,528,757 

 Ⅲ 正味財産の部
1．指定正味財産

青少年育成基金 9,106,392 9,106,392 －                 

指定正味財産合計 9,106,392 9,106,392 －                 
（うち特定資産への充当額） (9,106,392) (9,106,392) －                 

2．一般正味財産 124,548,727 111,086,368 13,462,359 
（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000) －                 
（うち特定資産への充当額） (39,216,610) (39,151,610) (65,000) 

正味財産合計 133,655,119 120,192,760 13,462,359 

負債及び正味財産合計 200,266,175 147,275,059 52,991,116 



正　味　財　産　増　減　計　算　書
自：2023年 4月  1日

至：2024年 3月 31日

(単位：円)

  科    目     当　年　度 前　年　度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1) 経常収益

①基本財産運用益 < 400 > < 400 > < －                 >

基本財産受取利息 400 400 －                 

②特定資産運用益 < 878 > < 902 > < △24 >

特定資産受取利息 878 902 △24 

③受取入会金 < 400,000 > < －                 > < 400,000 >

受取入会金 400,000 －                 400,000 

④受取会費 < 20,200,000 > < 20,000,000 > < 200,000 >

正会員受取会費 15,000,000 15,000,000 －                 

準会員受取会費 3,000,000 2,600,000 400,000 

賛助会員受取会費 2,200,000 2,400,000 △200,000 

⑤事業収益 < 315,719,073 > < 166,889,638 > < 148,829,435 >

調査研究事業収益 4,700,000 6,400,000 △1,700,000 

主催事業収益 157,077,405 4,637,000 152,440,405 

委託事業収益 90,800,505 93,150,665 △2,350,160 

青少年育成事業収益 730,000 930,000 △200,000 

著作権代行事業収益 53,411,163 50,116,973 3,294,190 

連盟ニュース制作事業収益 9,000,000 9,180,000 △180,000 

協賛金収入 －                 2,475,000 △2,475,000 

⑥受取補助金等 < 1,800,000 > < 1,300,000 > < 500,000 >

受取民間助成金 1,800,000 1,300,000 500,000 

⑦受取寄付金 < 231,744 > < 160,600 > < 71,144 >

受取寄付金 231,744 160,600 71,144 

⑧雑収益 < 232,784 > < 763,737 > < △530,953 >

受取利息 1,784 897 887 

雑収益 231,000 762,840 △531,840 

⑨指定正味財産からの振替額 < 872,725,617 > < 738,120,049 > < 134,605,568 >

受取助成金 872,725,617 438,120,049 434,605,568 

受取寄付金 －                 300,000,000 △300,000,000 

経常収益合計 1,211,310,496 927,235,326 284,075,170 

(2) 経常費用

①事業費 < 1,180,968,113 > < 896,877,124 > < 284,090,989 >

給料手当 19,088,559 15,216,800 3,871,759 

退職給付費用 552,780 657,646 △104,866 

法定福利費 3,015,301 2,469,741 545,560 

厚生費 213,750 183,935 29,815 

支払出演料 6,833,200 16,215,685 △9,382,485 

音楽費 930,620 1,995,000 △1,064,380 

文芸費 559,225 1,250,919 △691,694 

会場費 4,874,397 6,420,811 △1,546,414 

舞台費 113,800 343,690 △229,890 

諸謝金 5,572,587 6,480,177 △907,590 

旅費 49,435,793 38,506,853 10,928,940 

通信運搬費 2,656,840 2,672,545 △15,705 

広告宣伝費 9,408,182 10,014,800 △606,618 

印刷費 6,349,532 6,328,121 21,411 

記録費 1,474,000 1,529,000 △55,000 

手数料 1,183,005 1,197,051 △14,046 

交際費 80,704 87,650 △6,946 

会議費 441,479 394,491 46,988 

消耗品費 894,847 484,822 410,025 

消耗什器備品費 －                 201,773 △201,773 

雑役務費 3,508,470 3,825,056 △316,586 

水道光熱費 574,239 569,126 5,113 

委託費 1,008,900,063 432,046,460 576,853,603 

調査研究費 49,347 －                 49,347 

寄付金 －                 298,600,000 △298,600,000 

賃借料 1,969,106 1,405,074 564,032 

租税公課 4,219,000 2,675,262 1,543,738 

著作権代行使用料 48,069,287 45,104,636 2,964,651 



  科    目     当　年　度 前　年　度 増　減

②管理費 < 16,550,524 > < 11,690,724 > < 4,859,800 >

給料手当 3,448,111 3,183,200 264,911 

退職給付費用 113,220 134,699 △21,479 

法定福利費 544,676 516,645 28,031 

厚生費 43,780 37,341 6,439 

諸謝金 6,038,197 3,789,263 2,248,934 

旅費 2,698,823 1,296,690 1,402,133 

通信運搬費 82,637 70,472 12,165 

手数料 353,700 315,294 38,406 

交際費 257,257 154,720 102,537 

会議費 825,676 452,459 373,217 

消耗品費 131,980 94,821 37,159 

消耗什器備品費 －                 41,327 △41,327 

水道光熱費 117,615 116,568 1,047 

諸会費 427,000 309,500 117,500 

賃借料 308,836 287,786 21,050 

租税公課 671,930 453,688 218,242 

支払利息 482,906 430,372 52,534 

為替差損 －                 695 △695 

雑費 4,180 5,184 △1,004 

経常費用合計 1,197,518,637 908,567,848 288,950,789 

当期経常増減額 13,791,859 18,667,478 △4,875,619 

2．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益合計 －                 －                 －                 

(2) 経常外費用

経常外費用合計 －                 －                 －                 

当期経常外増減額 －                 －                 －                 

当期税引前一般正味財産増減額 13,791,859 18,667,478 △4,875,619 

法人税、事業税及び住民税 329,500 322,800 6,700 

当期一般正味財産増減額 13,462,359 18,344,678 △4,882,319 

一般正味財産期首残高 111,086,368 92,741,690 18,344,678 

一般正味財産期末残高 124,548,727 111,086,368 13,462,359 

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取補助金等 < 872,725,617 > < 438,120,049 > < 434,605,568 >

受取助成金 872,725,617 438,120,049 434,605,568 

一般正味財産への振替額 < △872,725,617 > < △738,120,049 > < △134,605,568 >

当期指定正味財産増減額 －                 △300,000,000 300,000,000 

指定正味財産期首残高 9,106,392 309,106,392 △300,000,000 

指定正味財産期末残高 9,106,392 9,106,392 －                 

Ⅲ 正味財産期末残高 133,655,119 120,192,760 13,462,359 



正　味　財　産　増　減　計　算　書  内  訳  表
自：2023年 4月  1日

至：2024年 3月 31日

(単位：円)

公益目的事業 収益事業等

公１ (注１) 他１ (注２)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1) 経常収益

①基本財産運用益 < 400 > < －            > < －              > < －        > < 400 >

基本財産受取利息 400 －            －              －        400 

②特定資産運用益 < 878 > < －            > < －              > < －        > < 878 >

特定資産受取利息 878 －            －              －        878 

③受取入会金 < －              > < －            > < 400,000 > < －        > < 400,000 >

受取入会金 －              －            400,000 －        400,000 

④受取会費 < 2,200,000 > < －            > < 18,000,000 > < －        > < 20,200,000 >

正会員受取会費 －              －            15,000,000 －        15,000,000 

準会員受取会費 －              －            3,000,000 －        3,000,000 

賛助会員受取会費 2,200,000 －            －              －        2,200,000 

⑤事業収益 < 262,307,910 > < 53,411,163 > < －              > < －        > < 315,719,073 >

調査研究事業収益 4,700,000 －            －              －        4,700,000 

主催事業収益 157,077,405 －            －              －        157,077,405 

委託事業収益 90,800,505 －            －              －        90,800,505 

青少年育成事業収益 730,000 －            －              －        730,000 

著作権代行事業収益 －              53,411,163 －              －        53,411,163 

連盟ニュース制作事業収益 9,000,000 －            －              －        9,000,000 

⑥受取補助金等 < 1,800,000 > < －            > < －              > < －        > < 1,800,000 >

受取民間助成金 1,800,000 －            －              －        1,800,000 

⑦受取寄付金 < 231,744 > < －            > < －              > < －        > < 231,744 >

受取寄付金 231,744 －            －              －        231,744 

⑧雑収益 < 232,784 > < －            > < －              > < －        > < 232,784 >

受取利息 1,784 －            －              －        1,784 

雑収益 231,000 －            －              －        231,000 

⑨指定正味財産からの振替額 < 872,725,617 > < －            > < －              > < －        > < 872,725,617 >

受取助成金 872,725,617 －            －              －        872,725,617 

経常収益合計 1,139,499,333 53,411,163 18,400,000 －        1,211,310,496 

(2) 経常費用

①事業費 < 1,130,631,528 > < 50,336,585 > < －              > < －        > < 1,180,968,113 >

給料手当 17,578,602 1,509,957 －              －        19,088,559 

退職給付費用 512,820 39,960 －              －        552,780 

法定福利費 2,776,783 238,518 －              －        3,015,301 

厚生費 198,298 15,452 －              －        213,750 

支払出演料 6,833,200 －            －              －        6,833,200 

音楽費 930,620 －            －              －        930,620 

文芸費 559,225 －            －              －        559,225 

会場費 4,874,397 －            －              －        4,874,397 

舞台費 113,800 －            －              －        113,800 

諸謝金 5,572,587 －            －              －        5,572,587 

旅費 49,435,793 －            －              －        49,435,793 

通信運搬費 2,627,674 29,166 －              －        2,656,840 

広告宣伝費 9,408,182 －            －              －        9,408,182 

印刷費 6,349,532 －            －              －        6,349,532 

記録費 1,474,000 －            －              －        1,474,000 

手数料 1,183,005 －            －              －        1,183,005 

交際費 80,704 －            －              －        80,704 

会議費 441,479 －            －              －        441,479 

消耗品費 848,266 46,581 －              －        894,847 

雑役務費 3,508,470 －            －              －        3,508,470 

水道光熱費 532,728 41,511 －              －        574,239 

委託費 1,008,900,063 －            －              －        1,008,900,063 

調査研究費 49,347 －            －              －        49,347 

賃借料 1,860,105 109,001 －              －        1,969,106 

租税公課 3,981,848 237,152 －              －        4,219,000 

著作権代行使用料 －              48,069,287 －              －        48,069,287 
              

  科    目     法人会計
内部取引等

消去
合　計



公益目的事業 収益事業等

公１ (注１) 他１ (注２)
  科    目     法人会計

内部取引等
消去

合　計

②管理費 < －              > < －            > < 16,550,524 > < －        > < 16,550,524 >

給料手当 －              －            3,448,111 －        3,448,111 

退職給付費用 －              －            113,220 －        113,220 

法定福利費 －              －            544,676 －        544,676 

厚生費 －              －            43,780 －        43,780 

諸謝金 －              －            6,038,197 －        6,038,197 

旅費 －              －            2,698,823 －        2,698,823 

通信運搬費 －              －            82,637 －        82,637 

手数料 －              －            353,700 －        353,700 

交際費 －              －            257,257 －        257,257 

会議費 －              －            825,676 －        825,676 

消耗品費 －              －            131,980 －        131,980 

水道光熱費 －              －            117,615 －        117,615 

諸会費 －              －            427,000 －        427,000 

賃借料 －              －            308,836 －        308,836 

租税公課 －              －            671,930 －        671,930 

支払利息 －              －            482,906 －        482,906 

雑費 －              －            4,180 －        4,180 

経常費用合計 1,130,631,528 50,336,585 16,550,524 －        1,197,518,637 

当期経常増減額 8,867,805 3,074,578 1,849,476 －        13,791,859 

他会計振替前

当期一般正味財産増減額 8,867,805 3,074,578 1,849,476 －        13,791,859 

他会計振替額 1,537,289 △1,537,289 －              －        －              

当期税引前一般正味財産増減額 10,405,094 1,537,289 1,849,476 －        13,791,859 

法人税、事業税及び住民税 －              329,500 －              －        329,500 

当期一般正味財産増減額 10,405,094 1,207,789 1,849,476 －        13,462,359 

一般正味財産期首残高 90,804,959 9,082,545 11,198,864 －        111,086,368 

一般正味財産期末残高 101,210,053 10,290,334 13,048,340 －        124,548,727 

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取補助金等 < 872,725,617 > < －            > < －              > < －        > < 872,725,617 >

受取助成金 872,725,617 －            －              －        872,725,617 

一般正味財産への振替額 < △872,725,617 > < －            > < －              > < －        > < △872,725,617 >

当期指定正味財産増減額 －              －            －              －        －              

指定正味財産期首残高 9,106,392 －            －              －        9,106,392 

指定正味財産期末残高 9,106,392 －            －              －        9,106,392 

Ⅲ 正味財産期末残高 110,316,445 10,290,334 13,048,340 －        133,655,119 

(注１) 交響楽の振興と普及に関わる公益目的事業

(注２) 加盟会員向けのその他の事業



計算書類に対する注記

1．継続組織の前提に関する注記

継続組織の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

2．重要な会計方針

(1) 引当金の計上基準

退職給付引当金： 職員の退職給付に備えるため、内規に基づき当年度末において発生していると

認められる額を計上している。

(2) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常

の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(3) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は税込方式によっている。

3．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 前期末残高

基本財産

定期預金 20,000,000 

小計 20,000,000 

特定資産

退職給付引当資産 12,349,000 

記念事業積立資産 10,501,229 

青少年育成基金引当資産 9,106,392 

復興支援事業引当資産 2,859,260 

互助会基金積立資産 25,791,121 

小計 60,607,002 
合計 80,607,002 

4．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 当期末残高

基本財産

定期預金 20,000,000 

小計 20,000,000 

特定資産

退職給付引当資産 7,850,000 

記念事業積立資産 10,501,229 

青少年育成基金引当資産 9,106,392 

復興支援事業引当資産 2,924,260 

互助会基金積立資産 25,791,121 

小計 56,173,002 
合計 76,173,002 (9,106,392) (59,216,610) (7,850,000)

(2,924,260)

－                (25,791,121) －                

(9,106,392) (39,216,610) (7,850,000)

－                －                

－                (10,501,229) －                

(9,106,392) －               －                

－                (20,000,000) －                

－                －               (7,850,000)

(うち指定正味財産
からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(うち負債に
　対応する額)

－                (20,000,000) －                

731,000 5,165,000 56,173,002 
731,000 5,165,000 76,173,002 

65,000 －               2,924,260 

－                －               25,791,121 

－                －               10,501,229 

－                －               9,106,392 

－                －               20,000,000 

666,000 5,165,000 7,850,000 

当期増加額 当期減少額 当期末残高

－                －               20,000,000 



5．担保に供している資産

該 当 な し

6．保証債務等の偶発債務

該 当 な し

7．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

交付者
前期末
残高

当期末
残高

貸借対照表上
の記載区分

補助金

文化芸術振興費補助金
（アートキャラバン事業） 文化庁

879,951 －           －

助成金

オーケストラ・キャラバン (独)日本芸術文化振
興会 －            16,848,110 未払金

オーケストラの日2024 (公財)
日本音楽財団 －            －           －

(公財)ﾛｰﾑ ﾐｭｰｼﾞｯｸ
ﾌｧﾝﾃﾞｰｼｮﾝ －            －           －

(公財)三菱UFJ信託
芸術文化財団 －            －           

－

(公財)
朝日新聞文化財団 －            －           －

合　　　　　計 879,951 16,848,110 

8．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

経常収益への振替額

9．関連当事者との取引の内容

国又は独立行政法人等から支出を受けているものの詳細は、次のとおりである。

(単位：円)

法人等の名称

助成金
(独)日本芸術文化
振興会

オーケストラ・キャラバン

委託事業 文化庁 アジア　オーケストラ　ウィーク　2023

(独)日本芸術文化
振興会

学校巡回公演統括業務

調査研究事業
(独)日本芸術文化
振興会

日本のプロフェッショナルオーケストラ年鑑

10．重要な後発事象

該 当 な し

11．その他

該 当 な し

取引金額

4,700,000 

合　計 979,998,005               

合　　計

種類 取引の内容

890,000,000 

78,273,783 

7,024,222 

872,725,617     

891,800,000 875,831,841 

内　　容

受取補助金等の使用による振替額 872,725,617 

金額

200,000 200,000 

700,000 700,000 

400,000 400,000 

500,000 500,000 

補助金等の名称
当期

増加額
当期

減少額

－           879,951 

890,000,000 873,151,890 



附属明細書

1．基本財産及び特定資産の明細

計算書類に対する注記3.で記載しているため省略する。

2．引当金の明細

(単位：円)

目的使用 その他

退職給付引当金 12,349,000 666,000 5,165,000 －           7,850,000 

科　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高



(単位：円)

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

(流動資産)

現金預金 ( 85,136,521 )

手元保管 運転資金として 308,287 

普通預金

みずほ銀行　錦糸町支店 運転資金として 37,694,530 

東京東信用金庫　錦糸町支店 　　　〃 35,954,614 

三菱ＵＦＪ銀行　錦糸町駅前支店 　　　〃 10,325,758 

ゆうちょ銀行　〇一九店 　　　〃 771,714 

みずほ銀行　錦糸町支店 　　　〃 80,223 

みずほ銀行　錦糸町支店 　　　〃 1,395 

未収金 ( 38,583,192 )

ＪＡＳＲＡＣ音楽著作物使用料 他１・著作権代行事業に係るもの 5,088,615 

「オーケストラキャラバン2023」 公１・主催事業に係るもの 16,794,869 

「巡回公演2023」 公１・主催事業に係るもの 7,024,222 

「オーケストラの日2024」 公１・主催事業に係るもの 5,511,402 

オケ連ニュース広告料 公１・広報広告事業に係るもの 2,290,000 

オーケストラ年鑑　 公１・調査研究事業に係るもの 940,000 

年会費 公１・運転資金として 500,000 

「子どもたちと芸術家」 公１・青少年育成事業に係るもの 330,000 

「青少年育成基金」 公１・青少年育成事業に係るもの 100,000 

その他 源泉所得税　過誤納還付金 4,084 

前払費用 ( 219,652 )

労働保険 労働保険料の前払費用 219,652 

流動資産合計 123,939,365 

(固定資産）

基本財産 ( 20,000,000 )

定期預金 みずほ銀行　 公益目的保有財産、運用益を公益目的事業の 20,000,000 

　　　　　　錦糸町支店 財源として使用

特定資産 ( 56,173,002 )

退職給付引当資産 普通預金

みずほ銀行　錦糸町支店 職員に対する退職金支払いに備えたもの 183,000 

定期預金

みずほ銀行　錦糸町支店 　　　〃 7,667,000 

記念事業積立資産 定期預金

みずほ銀行　錦糸町支店 公益目的の特定費用準備資金 10,501,229 

青少年育成基金 定期預金

引当資産 みずほ銀行　錦糸町支店 公益目的保有財産、同事業の財源として積立 9,106,392 

復興支援事業 普通預金

引当資産 三菱ＵＦＪ銀行　錦糸町駅前支店 公益目的保有財産、同事業の財源として積立 2,924,260 

互助会基金積立 普通預金

資産 みずほ銀行　錦糸町支店 公益目的事業に必要な業務又は活動の用に供する財産 25,791,121 

その他 出資金 ( 153,808 )

固定資産 東京東信用金庫　錦糸町支店 借入を行う条件としての出資 10,000 

電話加入権

固定電話　03-5610-7275、7276 公益目的事業保有財産他(供用資産) 143,808 

固定資産合計 76,326,810 

　資産合計 200,266,175 

財 産 目 録
2024年 3月 31日 現在



貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

(流動負債)

未払金 ( 54,955,115 )

制作費

音楽著作物使用料等 他１・著作権代行事業に供する経費未払分 9,796,786 

アートキャラバン事業 公１・公益目的事業に供する経費未払分 20,249,440 

オーケストラの日2024 公１・公益目的事業に供する経費未払分 5,717,804 

連盟ニュース 公１・公益目的事業に供する経費未払分 945,990 

子どものためのオーケストラ鑑賞調査 公１・公益目的事業に供する経費未払分 359,700 

補助金・収入等返金予定額

アートキャラバン事業 公１・公益目的事業に係る受領代金の返金 16,848,110 

地代家賃等

墨田区役所 公益目的事業に供する経費未払分 554,833 

その他

交通費 公益目的事業に供する経費未払分 192,800 

会計業務委託費 公益目的事業に供する経費未払分 184,800 

通信運搬費等 公益目的事業に供する経費未払分 104,852 

前受金 ( 200,000 )

2024年度年会費 公益目的事業に係る受領代金 200,000 

未払法人税等 ( 329,500 )

台東都税事務所 他１・収益目的事業等に係る未払法人税等 329,500 

未払消費税等 ( 2,596,100 )

本所税務署 未払消費税等 2,596,100 

預り金 ( 680,341 )

本所税務署 源泉所得税 349,299 

社会保険料 269,542 

住民税 61,500 

流動負債合計 58,761,056 

(固定負債)

退職給付引当金 ( 7,850,000 )

職員に対するもの 職員に対する退職金支払いに備えたもの 7,850,000 

固定負債合計 7,850,000 

　負債合計 66,611,056 
　正味財産 133,655,119 

注　事業の定義は下記のとおりである。
　　　公１（公益目的事業）：　交響楽の振興と普及に関わる事業
　　　他１（収益事業等）　：　加盟会員向け事業



収   支   計   算   書
自：2023年 4月  1日

至：2024年 3月 31日

(単位：円)

  科    目     予 算 額 決 算 額 差 異 備 考

Ⅰ 事業活動収支の部

　1．事業活動収入

① 基本財産運用収入 < 2,000 > < 400 > < 1,600 >

基本財産利息収入 2,000 400 1,600 

② 特定資産運用収入 < －              > < 878 > < △878 >

特定資産利息収入 －              878 △878 

③ 入会金収入 < －              > < 400,000 > < △400,000 >

入会金収入 －              400,000 △400,000 

④ 会費収入 < 20,600,000 > < 20,200,000 > < 400,000 >

正会員会費収入 15,000,000 15,000,000 －              

準会員会費収入 3,400,000 3,000,000 400,000 

賛助会員会費収入 2,200,000 2,200,000 －              

⑤ 事業収入 < 1,025,170,000 > < 315,719,073 > < 709,450,927 >

調査研究事業収入 6,000,000 4,700,000 1,300,000 

主催事業収入 901,050,000 157,077,405 743,972,595 (注１)

委託事業収入 73,600,000 90,800,505 △17,200,505 (注１)

青少年育成事業収入 600,000 730,000 △130,000 

著作権代行事業収入 35,000,000 53,411,163 △18,411,163 (注２)

連盟ニュース制作事業収入 8,920,000 9,000,000 △80,000 

⑥ 補助金等収入 < －              > < 874,525,617 > < △874,525,617 >

国庫補助金収入 －              872,725,617 △872,725,617 (注１)

民間助成金収入 －              1,800,000 △1,800,000 (注３)

⑦ 寄付金収入 < －              > < 231,744 > < △231,744 >

寄付金収入 －              231,744 △231,744 

⑧ 雑収入 < 201,000 > < 232,784 > < △31,784 >

受取利息収入 1,000 1,784 △784 

雑収入 200,000 231,000 △31,000 

事業活動収入計 1,045,973,000 1,211,310,496 △165,337,496 

　2．事業活動支出

① 事業費支出 < 998,795,000 > < 1,151,586,366 > < △152,791,366 >

調査研究事業支出 6,500,000 6,246,509 253,491 

主催事業支出 887,220,000 1,018,924,154 △131,704,154 (注１)

委託事業支出 67,740,000 73,837,125 △6,097,125 (注１)

講習会等事業支出 660,000 －              660,000 

青少年育成事業支出 600,000 －              600,000 

国際交流事業支出 700,000 977,578 △277,578 

著作権代行事業支出 31,500,000 48,069,287 △16,569,287 (注２)

連盟ニュース制作事業支出 2,685,000 2,891,331 △206,331 

その他の事業支出 1,190,000 640,382 549,618 



  科    目     予 算 額 決 算 額 差 異 備 考

② 管理費支出 < 46,315,776 > < 45,266,271 > < 1,049,505 >

給料手当支出 24,232,000 22,536,670 1,695,330 (注４)

法定福利費支出 3,991,576 3,559,977 431,599 

一時金 2,423,200 －              2,423,200 

厚生費支出 200,000 257,530 △57,530 

諸謝金支出 1,800,000 6,038,197 △4,238,197 (注４)

旅費支出 2,500,000 2,698,823 △198,823 

通信運搬費支出 700,000 486,101 213,899 

印刷費支出 －              70,664 △70,664 

手数料支出 －              353,700 △353,700 

交際費支出 200,000 257,257 △57,257 

会議費支出 1,000,000 825,676 174,324 

消耗品費支出 500,000 776,354 △276,354 

消耗什器備品費支出 300,000 －              300,000 

水道光熱費支出 700,000 691,854 8,146 

諸会費支出 200,000 427,000 △227,000 

調査研究費支出 －              30,170 △30,170 

賃借料支出 2,100,000 1,816,682 283,318 

租税公課支出 4,500,000 3,952,530 547,470 

支払利息支出 369,000 482,906 △113,906 

雑支出 600,000 4,180 595,820 

事業活動支出計 1,045,110,776 1,196,852,637 △151,741,861 

法人税等の支払額 －              329,500 △329,500 

事業活動収支差額 862,224 14,128,359 △13,266,135 

Ⅱ 投資活動収支の部

　1．投資活動収入

投資活動収入計 －              －              －              

　2．投資活動支出

① 特定資産取得支出 < 608,000 > < 741,000 > < △133,000 >

退職給付引当預金取得支出 608,000 666,000 △58,000 

復興支援事業引当預金取得支出 －              65,000 △65,000 

出資金支出 －              10,000 △10,000 

投資活動支出計 608,000 741,000 △133,000 

投資活動収支差額 △608,000 △741,000 133,000 

Ⅲ 財務活動収支の部

　1．財務活動収入

① 借入金収入 < 50,000,000 > < 50,000,000 > < －              >

短期借入金収入 50,000,000 50,000,000 －              

財務活動収入計 50,000,000 50,000,000 －              

　2．財務活動支出

① 借入金返済支出 < 50,000,000 > < 50,000,000 > < －              >

短期借入金返済支出 50,000,000 50,000,000 －              

財務活動支出計 50,000,000 50,000,000 －              

財務活動収支差額 －              －              －              

当期収支差額 254,224 13,387,359 △13,133,135 

前期繰越収支差額 13,669,013 51,790,950 △38,121,937 

次期繰越収支差額 13,923,237 65,178,309 △51,255,072 

(注１) 文化庁よる仕分け変更
(注２) 開催公演の増加
(注３) オーケストラの日 2024への助成金
(注４) 職員雇用形態の変更



収支計算書に対する注記

1．資金の範囲

資金の範囲には、次の科目を含めている。

　現金預金、未収金、前払費用

　未払金、前受金、未払法人税等、未払消費税等、預り金

　なお、前期末及び当期末残高は、下記2．に記載するとおりである。

2．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科　目 前 期 末 残 高 当 期 末 残 高

現金預金 53,381,747 85,136,521 

未収金 12,994,898 38,583,192 

前払費用 147,604 219,652 

合　計 66,524,249 123,939,365 

未払金 13,282,965 54,955,115 

前受金 －                200,000 

未払法人税等 322,800 329,500 

未払消費税等 669,700 2,596,100 

預り金 457,834 680,341 

合　計 14,733,299 58,761,056 

次期繰越収支差額 51,790,950 65,178,309 
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